
Focus sur 
les économies d’eau  

en Bourgogne-Franche-Comté

Lutte contre 
les pollutions 
domestiques

Lutte contre 
les pollutions 
industrielles

Eau potable

Milieux 
aquatiques

Gestion de la 
ressource en eau

16,6 M€

0,6 M€
0,4 M€

7,7 M€

6,3 M€

Connaissance,  
communication

0,2 M€

31,8 M€
254 projets

5,1 M€ investis par l’agence de l’eau 
entre 2019 et 2021 pour financer 32 projets  

permettant une économie d’eau de 1,4 million de m3.

Améliorer les 
process industriels

Mieux gérer  
la ressource  

pour l’eau potable

 SauvonsLeau www.eaurmc.fr

4,5 M€ 0,6 M€

31,8 MILLIONS D’EUROS
INVESTIS POUR L’EAU

en Bourgogne-Franche-Comté  
et Grand Est  

au 1er trimestre 2022


